aut per mare armatos transire in ferendi belli gratia: nisi communi decreto harum Ciuitatum: Athenienses Argiuae mantinea Eleae detransendo. Quae Ciuitas quae accesserit: opem ferentibus comitum prae ad dies triginta: ex eo die quo in eam urbem auxilia accersita intrauerint: & item abeuntibus. Eadem si diutius uti exercitu accito uelit: stipendium det ternos quotidie obolos aeginaeos in singulis: grauis ac leuis armaturae milites atque sagittarios. Equiti autem singulas Drachinas aeginaeas: ipsaque imperium super exercitum teneat: quod diu illic bellum erit: si quo tamen uniuersis Ciuitatibus uideatur communiter expeditionem eundem: participet imperium eis omnibus. Haec foedera Athenienses pro se ipsis proque sociis iurent Argiui & Mantinei & Elei & eorum socii per suas quaeque Ciuitates. Iurent autem proprium quaeque iurandum quod maximum est apud tepla augusta in haec uerba.

*drachmas*

Tabo in societate secundum conuenta iuste & innocenter & simpliciter: neque transgrediar ulla neque arte: neque machinatione. Iurent item Athenis Senatus ac tribuni plebis: idque iurandum confirmet: Quae stiores apud Argos iurent Senatus & octoginta uiri. apud Mantineam iurent opifices Senatusque ac caeteri magistratus: confirmet uates ac belli duces. In Elide opifices Quaestoresque aetarii & sexaginta uiri confirmet opifices legumque custodes. Renouent quoque quotannis iurandum Athenienses quidem eundo in Elim Mantineam Argos triginta diebus ante Olympia. Argiui uero Mantinei Elei eundo Athenas decem diebus ante magna Panathenaea. Describant quoque placita haec foederalia ac socialia: cum iureiurando Lapideo titulo: Athenienses quidem in urbe: Argiui uero in foro apud delubrum Apollinis. Mantinei autem in foro: item & apud Iouis delubrum. Communiter uero ponant ludis Olympiacis aeneum titulum iis quae nunc sunt Olympiis. Quod si quid uideatur esse facius his Ciuitatibus addi ad conuenta quaeque cunctis communiter uidebitur: id ratum sit. Et foedera quidem atque societates hunc in modum sunt initae: neque tamen quae iter Lacedaemonios atque Athenienses erant: ob has abolitae sunt: neque ob alias. Caeterum Corinthii Argiuorum socii eas admittere noluerunt: ac ne ratam quidem iureiurando habere: iam inquam cum Eleis & Argiuis & Mantineis societatem: debellando deque pacificando cum eisdem hostibus: quae dicerent sufficere sibi superiorem conuentio nem de auxilio iuicem praestando: lacescit bello: non autem bello lacescentibus. Ita Corinthii a societate recesserunt: rursus cum Lacedaemoniis senserunt: atque hac aestate Olympia extiterunt: in quibus Androsthenes Arcas in Pancracii certamine primam palmam retulit: & Lacedaemoniis Elei interdixere templo ne sacrificaret: certaret uel: nec intendentes crimine illis per iudicium: ut ius Olympiacum postulauit eos condemnarunt: dicentes arma illos in Phycum murum inferre: & armatos in suum lepream Olympiacum foedus esset dimittere. Multa autem erant duo milia minarum: in singulos armatorum binae quemadmodum lege continetur. His Lacedaemonii missa legatione contradicebant: negantes iuste se condonatos: nondum palam factum apud Lacedaemonem foedere: quando ipsi in Lepream miserunt armatos. Elei inducias dicere iam apud ipsos esse: quippe qui ipsis primi denunciasset: & se & quiescentibus: nec id expectantibus: illi iniuriam faciendo sub foederibus Latuissent. Et cum Lacedaemonii exciperent denunciatum oportuisse etiam Lacedaemone si sibi fieri suspicarentur iniuriam: non autem pro ut ipsi suspicarent id agi, neque arma et ullo pacto